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رئیسی در هجدهمین جشنواره شهید رجایی:

با مردم بی‌واسطه صحبت کنید
 برای افراد کار تعریف کنید نه صندلی

نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

فردای برجام یادتان نبود
»واقع‌بین« باشید؟!

سرویس سیاسی- 
روزنامه حزبی سازندگی دیروز در مطلبی نوشت: »در خصوص عضویت ایران در بریکس بیش از انکار 
واقعیت توأم با خوشحالی و هیجان یا یأس و بدبینی نیازمند واقع‌بینی هستیم. این مسئله به این معنی 
است که هم باید این الحاق را دستاورد دانسته و درباره آن رضایت داشته باشیم و هم محدودیت‌هایی 
که در این موضوع کماکان برای ایران وجود دارد را به خاطر داشته باشیم تا مسئله بزرگ‌نمایی غیرواقعی 
نشود. از این جهت خبر این عضویت برای ایران مثل یک چاقوی دولبه است که باید دوطرف آن را به 

دور از هیجان بررسی کرد.«
مدعیان اصلاحات پس از پیوستن ایران به بریکس، مواضعی محتاطانه در پیش گرفته‌اند و از عدم 
بزرگنمایی و واقع‌بینی و سنجیدن همه جوانب سخن می‌گویند. البته در اینکه هر رخداد خارجی یا داخلی 
را باید با واقع‌بینی و به دور از هیجان بررسی کرد شکی نیست. اما جالب است که جریان غربگرای مدعی 
اصلاحات هشت سال پیش پس از توافق موسوم به برجام در روزنامه‌هایشان تیترهای فضایی و محیرالعقولی را 
در تمجید از این توافق منتشر کردند که مرزهای واقع‌بینی و پرهیز از هیجان‌زدگی را فرسنگ‌ها جابجا نمود!

»فتح‌الفتوح دیپلماسی ایران«‌، »توافق تاریخی«‌، »انفجار امید«‌، »جهان تغییر کرد«‌، »حصر ایران 
شکست«‌، »خجسته باد این پیروزی«‌، »خورشید درخشان شد « و... تیتر‌های صفحه نخست روزنامه‌های 
جریان غربگرا پس از امضای برجام بود. توافقی که در آن هیچ تضمینی از طرف مقابل گرفته نشده بود 
و هنوز آمریکا و اروپا در میدان عمل گامی برای رفع تحریم‌ها برنداشته بودند. اما همین رسانه‌ها به ناگاه 
»واقع‌بین« و »دوراندیش« شده‌اند و با احتیاط از دستاوردهای پیوستن ایران به بریکس سخن می‌گویند! 

آقای نوبخت! با فضا‌سازی رسانه‌ای نمی‌توان »کارنامه بد« را سانسور کرد
روزنامه اعتماد در شماره شنبه 4 شهریور خود در مطلبی به نامه سرگشاده نوبخت به رئیس‌جمهور 

پرداخته است. نوبخت در اظهارات تأمل‌برانگیز خود در این نامه عنوان داشته است: 
»پس از تكرار اظهاري در خصوص عملكرد رشد اقتصادي 0.4درصدي در دولت قبل، با توجه به 
غيردقيق بودن اين اظهار، مناسب دانستم تا ارقام مستند و دقيق رشد اقتصادي در دولت‌هاي يازدهم و 
دوازدهم را در كي توييت كوتاه به حضرتعالي اطلاع‌رساني نمايم. نوبخت عنوان داشت: با عنايت به اينكه 
هرگونه اظهارنظر دقيق و درست در خصوص شاخص‌هاي اقتصادي - به‌ويژه جهت استفاده از آنها براي 
مقايسه عملكرد‌ها - نه‌تنها بايد به استناد مراجع رسمي و قانوني بوده، بلكه رابطه منطقي و مناسبي براي 
دوره‌هاي مقايسه نيز وجود داشته باشد. براي دولت‌ها نمي‌توان كارنامه قابل قبولي ساخت؛ زيرا اساسا 
مردم موفقيت دولت حضرتعالي را با تعهدات اعلام شده در ايجاد سالانه كي ميليون مسكن، كي ميليون 
شغل، نصف شدن نرخ تورم و كي رقمي كردن آن و... و تلاش موثر براي رفع تحريم‌هاي ظالمانه، داوري 
خواهند نمود. نوبخت در انتهاي نامه خود به رييس‌جمهور اضافه كرده است: اينجانب با توجه به تجارب 
۳۲ ساله تقنيني، پژوهشي و اجرايي، اعتقاد دارم تا زماني كه سايه شوم تحريم‌هاي ظالمانه بالاي سر ملت 
ايران و فشار هزينه‌هاي آن روي دوش مردم سنگيني ميك‌ند، اين نوع مقايسه‌ها، صرفا براي آحاد مردم، 
آزاردهنده خواهد بود.« گویا اظهارات خلاف واقع برخی مسئولان دولت روحانی پایان نداشته و ندارد. 
آقایان احتمالا اظهارات خلاف واقع خود درباره خزانه خالی‌، انبارهای غلات خالی ادعایی )که با معجزه 
دولت روحانی در طی چند روز سریعا ثبت سفارش شد و کشتی‌ها با سرعت نور محموله را بارگیری و 
خالی کردند( را فراموش کرده‌اند. و مثال‌های متعدد دیگر از اظهارات خلاف واقعی که در زمان مذاکرات 
باعث شد کشور در برابر غربی‌ها، دست خود را خالی نشان بدهد. فشار تحریم‌های ظالمانه را آقایانی درست 
کردند که در زمان دولت اصلاحات پرونده هسته‌ای ایران را به‌وجود آورده و با عقب‌نشینی طرف مقابل را 
وقیح‌تر کردند، آنهایی این فشار را درست کردند که ظرفیت هسته‌ای کشور را به نسیه‌ای که هیچ وقت 
نقد نشد نابود کردند، ژنرال‌های خودخوانده‌ای که رکورد کاهش صادرات نفتی ایران را در دولت دوازدهم 
به ثبت رساندند. جناب نوبخت! دولت سیزدهم برای سال‌ها باید مضاعف و جهادی‌تر از همیشه عمل کند 
تا تنها آوار خرابی‌های دولت دوازدهم‌، بدهی‌ها و تعهدات سنگین دولت شما و نقدینگی سرسام آور دولت 
یازدهم و دوازدهم را جبران کند. بگذریم که تنها در همین دو سال موفقیت‌های دولت رئیسی در آزاد‌سازی 
پول‌های بلوکه شده ایران در زمان دولت شما‌،پیوستن به بریکس و ‌شانگهای، افزایش تولید و صادرات 
نفت و همچنین ارتباطات اقتصادی با آمریکای لاتین، آفریقا و دیگر نقاط جهان که در چشم شما حقیر 
بودند به کل کارنامه شکست خورده دولت یازدهم و دوازدهم در عرصه دیپلماسی غلبه دارد. این حجم از 
فرار رو به جلو از سوی مسئولین دولت قبل خنده دار است. آقای نوبخت و دیگر دوستانشان احتمالا فکر 
می‌کنند مردم سال‌های سخت دولت قبل در دهه 90 را فراموش خواهند کرد. آقای نوبخت! نماد و معیار 
قضاوت مردم نسبت به دولت‌های متبوع شما ضربه به اعتماد و مشارکت در انتخابات در اولین انتخابات 
پس از دولت اصلاحات و دولت روحانی بوده است. در پایان دولت اصلاحات انتخابات ریاست جمهوری نهم 
با مشارکت 59 درصدی و در پایان دولت روحانی انتخابات سیزدهم با مشارکت 48 درصدی برگزار شد.

درمکتب امام

بازیابی و عرضه هویت اصیل خویش
بارها تذکر دادیم که باید ایرانی بسازیم که بتواند بدون اتکا به آمریکا و شوروی 
و انگلستان- این جهانخواران بین‌المللی- استقلال سیاسی، نظامی، فرهنگی و 
اقتصادی خویش را به دست گیرد و روی پای خود بایستد و هویت اصیل خویش 

را به جهان عرضه کنند.
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چرا ایران را اشغال کردند؟
دفتر پژوهش‌های مؤسسه کیهان 
فکر اشغال ایران از همان آغاز جنگ جهانی دوم در مغز دو آتش‌افروز اصلی جنگ یعنی 
انگلیس و شوروی به وجود آمده بود، ولی در آن هنگام ضرورت چندانی برای اجرای این فکر 
وجود نداشت. حمله ناگهانی و برق‌آسای قوای آلمان هیتلری به روسیه برای دولت انگلستان از 
یک‌طرف و برای دولت اتحاد جماهیر شوروی از طرف دیگر این فکر را تقویت نمود که ارتش 

رایش سوم، چشم به سرزمین پارسی دارد. 
انگلستان می‌خواست که ایران را اشغال کند

ابوالفضل صدقی، پژوهشگر و کارشناس تاریخ معاصر درباره راه‌های احتمالی کمک‌رسانی به 
شوروی که از سوی انگلیس و آمریکا مورد بررسی قرار گرفته بود، اظهار می‌دارد:

»... چرچیل می‌گوید اشکالات و دشواری‌های عظیمی که حمل انواع کالاها و تدارکات نظامی 
به روسیه شوروی از طریق آرخانگلسک وجود داشت و به‌خصوص امکانات سوق‌الجیشی آن باعث 
شد که فرستادن این کمک‌ها از طریق ایران به روسیه شوروی به‌طور خارق‌العاده‌ای در توجه 
قرار بگیرد. این عین حرف چرچیل است که سند و مدرکش وجود دارد. ایدن، وزیر امور خارجه 
انگلستان در نطقی که در مجلس عوام انگلیس ایراد می‌کند، می‌گوید به‌خاطر حمله آلمان به 
روسیه شوروی، ایران اهمیت سوق‌الجیشی داشته و این تنها به‌خاطر آن نبود که ایران سرپل 
ارتباطی ما را به سایر مناطق امپراتوری تشکیل می‌داد‌، بلکه بیشتر به این خاطر بود که ایران 

گذشته از راه قطب شمال، تنها راه قابل استفاده بین ما و روسیه شوروی بود...«1
سید محمود کاشانی، فرزند آیت‌الله کاشانی و محقق و استاد دانشگاه، تجاوز ارتش متفقین 

به ایران و اشغال این کشور را نقشه‌ای از پیش طراحی‌شده، دانسته و می‌گوید:
»... به دلایل سیاسی گوناگون، انگلستان تصمیم داشت که ایران را به اشغال نظامی دربیاورد. 
یک دلیل که به‌طور رسمی ابراز شد، این بود که متفقین یعنی انگلستان و آمریکا می‌خواستند 
ساز و برگ نظامی را از طریق ایران که در حقیقت به نظر آنها بهترین مسیر شناخته می‌شد، به 
شوروی برسانند تا ارتش شوروی توان ایستادگی در برابر نیروی نظامی آلمان را به دست بیاورد...«2
دولت‌های انگلیس و شوروی قبلا در این زمینه گفت‌و‌گو کرده بودند. هریمن، نماینده دولت 
آمریکا که برای مذاکره به مسکو مسافرت کرده بود، همین راه را پیشنهاد کرد و اضافه نمود که 
باید برای تکمیل و توسعه این خط، طرح‌هایی نیز ارائه نمود و از همین‌جاست که اندیشه حمله 
نظامی به ایران به‌صورت یک تصمیم قطعی بین کشورهای انگلستان و شوروی درآمد. از همین‌رو 
دولت انگلستان و دولت آمریکا پیش از ملاقات و مذاکره روزولت و چرچیل در اقیانوس اطلس 
و امضای منشور آتلانتیک و انعقاد یک پیمان، مصمم شدند که برای کمک‌های تسلیحاتی به 

شوروی‌، ایران را اشغال نمایند.
هیچ صحنه‌ای در جهان اهمیت ایران را برای متفقین نداشت

خان‌ملک یزدی در همان کتاب »ارزش مساعی ایران در جنگ« به نوشته‌های یک نشریه 
آمریکایی درباره ایران استناد می‌کند و می‌نویسد:

»... قبل از اینکه آمریکایی‌ها برای اداره امور و حمل‌ونقل و مهمات به سوی شوروی وارد 
ایران شوند، یک نشریه از طرف ستاد ارتش آمریکا راجع به ایران چاپ و بین 28 هزار سربازان 

مامور به این کشور توزیع گردید که قسمتی از مطالب این نشریه به این قرار است:
ایران به علل بسیاری برای ملل متفق حائز اهمیت است، صرف‌نظر از آنکه این کشور راه 
زمینی برای عبور مهمات باشد، از لحاظ دارا بودن بزرگ‌ترین مخازن نفت جهان اهمیت فوق‌العاده 
زیادی دارد. زمانی ناپلئون می‌گفت: ارتش روی شکمش راه می‌رود. امروز باید گفت: ارتش روی 
نفت راه می‌رود. اگر بالفرض ناگهان منابع نفت جهان خشک شود، دُوَل صنعتی بلافاصله سقوط 
می‌کنند. محصول سالیانه نفت ایران به هشتاد میلیون چیلیک بالغ می‌گردد و این نفت برای 
مصارف هواپیماها و ‌تانک‌های ما در خاورمیانه و کشتی‌های بریتانیای کبیر در اقیانوس هند و 
مدیترانه به کار می‌رود. هیچ صحنه‌ای دیگر در جهان برای متفقین‌، اهمیت ایران را از لحاظ 

سوق‌الجیشی و جنگی ندارد...« 3
دکتر همایون الهی نیز در مورد اهمیت اقتصادی ایران قبل از جنگ جهانی دوم در کتاب 

»اهمیت استراتژیکی ایران در جنگ دوم جهانی« می‌نویسد:
»... اهمیت سوق‌الجیشی و نقش حیاتی ایران را در جنگ جهانی دوم می‌توان به دو بخش 
متمایز ولی در عین حال مرتبط با یکدیگر تقسیم کرد: از یک‌طرف این سرزمین، دروازه‌ای 
به خاورمیانه و هندوستان و از طرف دیگر یک خط ارتباطی بسیار مهم بین روسیه شوروی و 
متحدینش بود و همچنین یکی از خطوط حیاتی کمک‌رسانی متفقین به جبهه نبرد روسیه 
را تشکیل می‌داد. لذا آلمان و انگلیس با علم به این ارزش‌ها در طرح‌های نظامی خود، ایران را 

به‌عنوان میدان نبرد نهایی مدنظر داشتند...«4
زمینه چینی‌های اشغال ایران

اما برای پیاده کردن این تصمیم، طراحی پروسه‌ای لازم بود تا حمله و اشغال ایران منطقی 
جلوه کرده و براساس قوانین بین‌المللی، قانونی به نظر برسد. از این رو از اوایل تیرماه 1320 

بهانه‌جویی‌هایی آغاز شد. 
روز نهم تيرماه، خبرگزاري‌هاي آزاد فرانسه خبري منتشر ساختند مبني بر اينکه، دولت 
شوروي به ايران با سوءظن نگريسته و اين کشور را مرکزي براي حمله به شوروي مي‌‌داند. در 
همين روز سفير تازه شوروي به نام »آندره اسميرنوف« با تعليمات جديدي وارد تهران شد و 
با نخست‌وزير و کفیل وزارت امور خارجه ملاقات و از اقدام ايران در مورد اعلام بي طرفي در 
جنگ آلمان و شوروي اظهار تشکر و امتنان نمود و بلافاصله خبرگزاري تاس، خبر خبرگزاري 
فرانسه آزاد را مبتني بر تيره بودن روابط ايران و شوروي تکذيب کرد. مع‌الوصف بعضي از جرايد 
خارجي روش و رفتار رضاشاه را در ايران مورد انتقاد قرار مي‌دادند. در ملاقاتي که در همان روزها 
بين »علي منصور« نخست‌وزير و »سرريدر بولارد« وزير مختار انگلستان صورت گرفت، »بولارد« 

اشغال نظامي ايران را تکذيب کرد و بي‌طرفي ايران را محترم شمرد.
اما گفته می‌شود در آن هنگام حدود 700 نفر از متخصصان آلمانی در ایران مشغول به 
کار بودند. با آغاز جنگ بین آلمان و روسیه، ارتش هیتلر به سرعت در روسیه پیشروی کرد‌، 
 به‌طوری که با نزدیک شدن به قفقاز بیم آن بود که سریعاً به ایران دست پیدا کرده و آن

700 آلمانی زمینه‌ساز حاکمیت‌شان در ایران شوند.
سیاستی که ناگهان 180 درجه می‌چرخد!

روز بيست‌وهشت تيرماه 1320 »بولارد« وزير مختار انگليس و »اسميرنوف« سفير شوروي 
تذکاريه مشترکی به دولت ايران تسليم نمودند و از حضور اتباع آلماني در ايران ابراز نگراني 
کردند. همزمان با تسليم اين تذکاريه سفير ايران در مسکو و وزير مختار ايران در لندن را به 
وزارت امور خارجه آن کشورها احضار و تأکيد کردند که اتباع آلماني مقيم ايران هرچه زودتر 
بايد اخراج شوند. دولت ايران به تذکاريه دولتين پاسخ داد و متذکر شد رفتار اتباع بيگانه در ايران 
تحت مراقبت کامل است و هيچ‌گونه اقدامي از طرف آنها عليه همسايگان ما انجام نخواهد گرفت.

قاسم تبریزی، کارشناس تاریخ معاصر در مورد سابقه و علت اصلی حضور متخصصان و 
مستشاران آلمانی در ایران می‌گوید:

»... مستشاران آلمانی را خود انگلیسی‌ها طبق قرارداد به ایران آوردند. اقدامی نبود که خود 
رضاخان شخصاً تصمیم بگیرد. انگلیسی‌ها تصمیم گرفتند که در سال‌های پس از 1307 کارهای 
ساختمان‌سازی و انجام برخی امور صنعتی در ایران را به آلمان‌ها بدهند. چون مدیریت و تشکیلات 
فراماسونری و سیاستمداران از خودشان بود، لذا کارهای صنعتی و فنی را به آلمان‌ها سپردند. 
این همان دوره‌ای است که ساختمان دادگستری، ساختمان بانک ملی، ساختمان راه‌آهن، همین 

زندان کمیته مشترک که الان موزه عبرت شده، توسط آلمان‌ها ساخته شد. 
ولي دولت انگلستان علی‌رغم وقوف قبلی و کامل به این مسائل و با وجود توضیحات دولت 
ایران، به ژنرال ويوِل فرماندهي نظامي هندوستان دستور داد براي حمله به ايران نيروهاي نظامي 
خود را به عراق منتقل کند و او نيز ظرف يک‌هفته برنامه کار خود را انجام داد و لشکر نهم هندي 

را براي تجاوز به ايران، به بصره گسيل نمود. 
محمد خان ملک یزدی در کتاب »اهمیت استراتژیکی ایران در جنگ دوم جهانی« درباره 

درباره توجیهات متفقین برای اشغال ایران می‌نویسد:
»... برای اینکه هجوم آینده متفقین به ایران دچار اشکال نشود و با انعکاسات مخالف و شدید 
مردم دنیا تصادم ننماید و همچنین برای اینکه به حیثیت و آبروی آنها از نظر آزادی‌خواهی و 
حفظ احترام به استقلال و حاکمیت و بی‌طرفی کشورهای دیگر لطمه وارد نگردد، این‌طور ادعا 
کردند که ستون پنجم آلمان یعنی یک دسته از همان جاسوسان مخوف و نازی‌ها در ایران 
مشغول فعالیت بوده و خطر بزرگی برای استقلال این کشور و منافع متفقین تولید نموده‌اند. 
این تبلیغات یک نوع اسلحه‌ای بود که صرفاً به منظور جنگ اعصاب و به دست آوردن بهانه برای 

نقض بی‌طرفی ایران به کار می‌رفت...« 5
سرانجام ارتش‌های انگلیس و شوروی در بامداد روز 3 شهریور 1320 از شمال و جنوب کشور 
و از زمین و هوا و دریا به ایران حمله کرده و ظرف مدت چند ساعت، کل ارتش نوین رضاخانی را 
درهم کوبیدند. از طرف دیگر رضاخان همه نیروهای عشایری که همواره پاسدار مرزهای کشور 
بودند را طی سال‌های حکومت خود نابود ساخته بود، خودش نیز به دستور اربابان انگلیسی‌اش، 
ترک مخاصمه اعلام کرد و در طی چند روز ارتش‌های مهاجم، شهرهای ایران را به تصرف خود 

درآورده و خاک ایران را لگدکوب چکمه سربازان خود ساختند.
______________________

1- مجموعه مستند اشغال- شبکه خبر سیمای جمهوری اسلامی- تیرماه 1390   2- همان   3- خان 
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جهانی- دکتر همایون الهی- مرکز نشر دانشگاهی- 1361- صفحه 162   5- ارزش مساعی ایران در 
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هشتادودومین سالگرد هجوم ارتش‌های متفقین به ایران

تکاپوی غربی‌ها برای مصادره موفقیت‌های دولت رئیسی در فروش نفت
سرویس سیاسی- 

برخی رسانه‌های غربی در راستای منافع آمریکا و شرکای اروپایی واشنگتن در پی مصادره موفقیت‌های 
دولت رئیسی در فروش نفت هستند. هدف اصلی این فضا‌سازی رسانه‌ای این است که افزایش فروش نفت 
ایران که نتیجه دیپلماسی مقتدرانه و چندجانبه‌گرایی در سیاست خارجی است، به حساب برجام و تعامل 
با غرب نوشته شود. در همین رابطه خبرگزاری بلومبرگ در گزارشی قابل توجه مدعی توافق و ترتیباتی 
غیر‌رسمی بین ایران و آمریکا بر سر فروش نفت ایران در بازارهای جهانی شد. این خبرگزاری در این گزارش 
به قلم گرانت اسمیت، آنتونی دی‌پائولا و بن بارتنشتاین که در روز 25 اوت 3 شهریور منتشر شد عنوان 
داشت: »در حالی که ایران و ایالات متحده اقدامات دیپلماتیک محتاطانه‌ای را به انجام می‌رسانند، بازگشت به 
توافق هسته‌ای منقضی شده دور از انتظار است. اما در بازارهای جهانی نفت، یک توافق در حال اجرا است.«
این پایگاه خبری افزود: ماه‌ها دیپلماسی محرمانه بین دو کشور باعث پیشرفت در تبادل زندانیان، رفع 
انسداد دارایی‌های مسدود شده و احتمالاً غنی‌‌سازی اورانیوم ایران شده است. همچنین به نظر می‌رسد که 

آنها یک ترتیب غیر‌رسمی در مورد جریان نفت ایجاد کرده‌اند.
بلومبرگ در ادعایی اظهار داشت: مقامات آمریکایی به طور خصوصی اذعان می‌کنند که به تدریج برخی 
از تحریم‌ها را درخصوص فروش نفت ایران کاهش داده‌اند. تهران تولید خود را به بالاترین سطح از زمان 
شروع تحریم در پنج سال پیش بازگردانده است. مقامات ایرانی مطمئن هستند که به زودی عملکرد بیشتری 
خواهند داشت. این رسانه با ‌اشاره به تاثیر قیمت نفت بر کمپین انتخاباتی بایدن گفت: سیل عرضه به کاهش 
قیمت نفت کمک می‌کند، قیمتی که این هفته در بازار لندن به زیر 85 دلار در هر بشکه کاهش یافت و پس 
از سال‌ها تورم افسارگسیخته به مصرف کنندگان و بانک‌های مرکزی تسکین داد. پایین نگه داشتن قیمت 
بنزین- در حال حاضر نزدیک به 4 دلار در هر گالن- ممکن است به کمپین انتخاب مجدد رئیس‌جمهور جو 
 بایدن در سال 2024 کمک کند. هلیما کرافت، رئیس ‌بخش استراتژی جهانی کالا در آر بی‌سی کپیتال مارکتز

)RBC Capital Markets LLC( در نیویورک، گفت: »این بازی سنتی دیپلماسی انرژی است: معامله 
کردن برای به دست آوردن بشکه‌های بیشتر. منافع اقتصادی آمریکا و ایران در تولید بشکه‌های بیشتر 
هستند. بلومبرگ به نقل از سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا گفت: ایالات متحده همچنان به اجرای 
دقیق چارچوب محکم نفت و سایر تحریم‌ها علیه ایران ادامه می‌دهد و خاطرنشان کرد که سطح صادرات به 
طور منظم در واکنش به قیمت‌ها و عوامل دیگر در نوسان است. در ادامه این مطلب آمده است: هیچ یک از 
این دو کشور انتظار ندارند به‌زودی توافق 2015)برجام( را احیا کنند. بلومبرگ تصریح کرد: با این حال، در 
هفته‌های اخیر آنها به تفاهم درباره تبادل احتمالی زندانیان و انتقال 6 میلیارد دلار از درآمد نفتی ایران که 
در کره جنوبی بلوکه شده است، دست یافته‌اند- تحولاتی که دولت بایدن اصرار دارد به هم مرتبط نیستند. 

تولید نفت ایران به بالاترین سطح از سال 2018 رسیده است
بلومبرگ در ادامه مدعی شده است که تنش‌زدایی آزمایشی در حال عبور از تجارت نفت است. 
واشنگتن همچنان خریدهای بسیاری از مشتریان پیش از تحریم ایران مانند کره جنوبی، ژاپن یا کشورهای 

اروپایی را تحمل نمی‌کند، اما نسبت به افزایش فروش به چین آرامش دارد.
شرکت اطلاعات بازار کپلر تخمین می‌زند که محموله‌ها به بزرگ‌ترین واردکننده جهان به 1.5 میلیون 
بشکه در روز رسیده است که بیشترین میزان در یک دهه گذشته است. وبگاه‌ تانکر ترکرز )که محموله‌های 
نفتی را ردیابی می‌کند( به عنوان مشاوری دیگر، گفت که صادرات بیش از 2 میلیون بشکه در روز است.

بلومبرگ عنوان داشت: بر اساس گزارش آژانس بین‌المللی انرژی در پاریس، تولید ایران در ماه جولای 
به 3 میلیون بشکه در روز رسید که بالاترین سطح از سال 2018 است.

این رسانه آمریکایی به نقل قولی از وزیر نفت ایران ‌اشاره کرد و عنوان داشت: به گزارش خبرگزاری 
دولتی ‌شانا، جواد اوجی، وزیر نفت اخیرا به کمیته انرژی مجلس ایران گفت که تهران انتظار دارد تولید 
خود را در هفته‌های آینده به 3.4 میلیون بشکه برساند. به گفته افرادی که مستقیماً از این موضوع مطلع 
هستند، این میزان ممکن است تا پایان سال به 3.6 میلیون بشکه افزایش یابد. بلومبرگ اظهار داشت: 
اگر این کشور به این هدف دست یابد- فقط چند صد هزار بشکه کمتر از ظرفیت 3.8 میلیون بشکه‌ای 
قبل از تحریم فاصله دارد، حتی اگر توافق رسمی با ایالات متحده نهایی شود، تولید نفت بیشتری برای 
صادرات نخواهد داشت. آنها در حال نزدیک شدن به سطوح قبل از ترامپ هستند. کرافت گفت: این 
سؤال وجود دارد که چقدر بیشتر می‌توانند انجام دهند. سؤال این است: »اجرای حداقلی تحریم‌ها« واقعاً 

در چه مقطعی به معنای »لغو عملی تحریم‌ها« است؟
ایران پس از ترمیم روابط با رقبای منطقه‌ای و تقویت روابط با قدرت‌های پیشرو آسیایی

بار دیگر خود را در صحنه جهانی نشان می‌دهد
بلومبرگ تصریح کرد: افزایش فروش یکی از ملموس‌ترین نشانه‌هایی است که نشان می‌دهد ایران پس 
از شروع به ترمیم روابط با رقبای منطقه‌ای و تقویت روابط با قدرت‌های پیشرو آسیا، بار دیگر خود را در 
صحنه جهانی نشان می‌دهد. افزایش عرضه در لحظه‌ای شکننده برای بازارهای جهانی نفت رخ می‌دهد، 
با رشد اقتصادی چین و کاهش تقاضا برای سوخت، و تلاش‌های همتایان ایران در ائتلاف اوپک‌پلاس 

برای تقویت قیمت‌ها )صادرات بیشتر نفت ایران( این روند را تضعیف می‌کند.
عربستان سعودی، عضو مهم سازمان کشورهای صادرکننده نفت اوپک، کاهش تولید نفت را در 
تابستان به میزان سنگین یک میلیون بشکه در روز تشدید کرد. با این حال، قیمت‌های آتی برنت از زمان 

رسیدن به بالاترین سطح شش ماهه در اوایل آگوست، 5 درصد کاهش یافته است.
این رسانه افزود: کریستف رول، تحلیلگر ارشد مرکز سیاست انرژی جهانی دانشگاه کلمبیا، گفت: 
برای سعودی‌ها، بازگشت ایران به بازار جهانی نفت »در حال حاضر مشکل بزرگی نیست، اما پتانسیل 

تبدیل شدن به آن را دارد«.

ایران در رسانه های جهان

در این ستون، مهم‌ترین اخبار رسانه‌های مطرح جهان
در مورد ایران را مرور خواهیم کرد.

در مراسم گرامیداشت هفته دولت، وزارت 
امور خارجه به عنوان دستگاه دولتی برگزیده 
معرفی و مورد تقدیر رئیس‌جمهور قرار گرفت.

روز گذشته مراسم گرامیداشت هفته دولت 

و هجدهمین جشنواره شهید رجایی با حضور 
رئیس‌جمهور برگزار شد.

در این مراسم، وزارت امور خارجه از میان 
25 دستگاه ارزیابی شده در سطح وزارتخانه‌ها 

و سازمان‌های زیر نظر رئیس‌جمهور، به عنوان 
دستگاه برگزیده معرفی شد. حسین امیرعبداللهیان 
وزیرخارجه کشورمان از رئیس‌جمهور لوح و تندیس 

دستگاه برگزیده را دریافت کرد.

با حضور رئیس‌جمهور

وزارت امور خارجه به‌عنوان دستگاه برگزیده دولتی معرفی شد

نمایشگاه روایت خدمت که از 4 الی 
7 شهریور در محل دائمی نمایشگاه‌های 
ارائه  به  بود،  برپا خواهد  تهران  بین‌المللی 
دستاوردهای دولت سیزدهم در خدمت‌رسانی 

به مردم می‌پردازد.
نمایشگاه »روایت خدمت« از چهارم تا هفتم 
شهریورماه و همزمان با هفته دولت در محل 
دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برپا شده و 
دستگاه‌های اجرایی مهم‌ترین دستاوردها و خدمات 

خود را به بازدیدکنندگان ارائه می‌کنند.
قرار است در حاشیه این نمایشگاه، مسئولان و 

اعضای دولت سیزدهم با برگزاری نشست‌های خبری، 
دستاوردهای دولت مردمی را برای بازدیدکنندگان 
و رسانه‌ها تشریح کنند. در این نمایشگاه بسیاری از 
وزارتخانه‌ها آخرین دستاوردهای خود را به معرض عموم 
گذاشته‌اند. همچنین در قسمت ورودی سالن هشت محل 
برپایی نمایشگاه وزارت صمت آخرین تولیدات خودرویی 

خود را به معرض دید عموم مردم گذاشته است.
احسان صالحی دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت 
درباره اهمیت این نمایشگاه اظهار داشت‌: مقام معظم 
رهبری در دیدار سال گذشته با اعضای هیئت دولت 
تاکید کردند که اطلاع‌رسانی باید هنرمندانه باشد، 

صرف بیان آمار و اطلاعات کافی نیست باید خدمات 
ارائه شده به مردم نشان داده شود.

وی با بیان اینکه بازدید از نمایشگاه »روایت 
خدمت« برای عموم آزاد است، از مردم دعوت کرد که 
از این نمایشگاه بازدید کنند تا بدون واسطه با خدمات 

و دستاوردهای دستگاه‌های اجرایی آشنا شوند.
به گزارش ایرنا، نمایشگاه »روایت خدمت« با 
شعار »وعده؛ وفا« در سالن‌های ۸ و ۹ نمایشگاه 
بین‌المللی تهران برپاست و عموم علاقه‌مندان 
می‌توانند از ساعت ۹ صبح تا ۱۶ عصر به این 

نمایشگاه مراجعه کنند.

آشنایی بی‌واسطه با دستاوردهای دولت سیزدهم
در نمایشگاه »روایت خدمت«

رئیس‌جمهور با بیان اینکه حتماً دنبال این 
باشید که با مردم بی‌واسطه صحبت کنید، گفت: 
کارسنجی کنید که انجام یک امر چند نفر نیرو 
نیاز دارد. گاهی کاری آن حجم از نیرو و فرد را 
نمی‌خواهد. انجام یک کار واقعا نیازی به این‌ همه 

معاونت، پست و مسئولیت ندارد.
دکتر سید ابراهیم رئیسی در مراسم گرامیداشت 
هفته دولت و نیز هجدهمین جشنواره شهید رجایی، 
تلاش مخلصانه تمامی دست‌اندرکاران دولت در 
وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها و دستگاه‌های اداری در سراسر 
کشور برای ایجاد امید در جامعه را شایسته قدردانی 
دانست و با تاکید بر ضرورت انکارناپذیر تحول در 
نظام اداری کشور در گام دوم انقلاب اسلامی گفت‌: 
نظام اداری کارآمد، چابک و امیدآفرین، برای تحقق 
اهداف انقلاب شکوهمند اسلامی و تداوم این نظام 
انقلابی نقش بسیار مهمی دارد. رئیس‌جمهور در ادامه 
نظام اداری مردم‌پایه، ‌عدالت‌محور، متکی بر ایمان و 
توام با بهره‌وری را از شاخصه‌های نظام اداری انقلابی 
برشمرد و افزود: امروز ضمن ارزیابی و مقایسه نظام 
اداری کشور با این شاخصه‌ها، باید ببینیم نظام اداری 
ما با نظام اداری متناسب برای تحقق اهداف انقلاب 

چه میزان فاصله دارد؟
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، 
وی متناسب ‌سازی نظام اداری کشور برای تحقق 
اهداف انقلاب اسامی را وظیفه همه مسئولان و 
مدیران و کارمندان دانست و تصریح کرد‌: چنین 
تحولی ممکن است در ابتدا با موانعی مواجه شود، 
چرا که برخی تحول‌ناپذیرند و به وضع موجود اداره‌ها 

و سازمان‌ها اکتفا می‌کنند.
رئیس‌جمهور بروکراسی اداری را یکی از مشکلات 
نظام اداری کشور و موجب پیچیدگی، درهم‌تنیدگی و 
کندی کارها دانست و افزود: ما بر کار کارشناسی در 
نظم اداری کشور تاکید داریم، اما باید مراقبت کنیم 
که هم کار کارشناسی و عالمانه و به دور از اعمال 
نظرات فردی و شخصی صورت گیرد و هم موجب 

کندی کار نشود.
دکتر رئیسی با ‌اشاره به اینکه امروز در نظام 
مدیریت برای استفاده توامان از نظرات کارشناسی، 
بدون مانع‌تراشی و کندی در نظام اداری،‌ نظریات 
مختلفی مطرح است، ایجاد سازمان چابک، توام با 

افزایش بهره‌وری را مقدمه تحقق این مهم دانست.
رئیس‌جمهور رشد اقتصادی را در گرو افزایش 
سرمایه‌گذاری و بهره‌وری دانست و گفت‌: اگر این دو 
رکن در کنار هم نباشند، هدف‌گذاری رشد اقتصادی 
8 درصدی قابل تحقق نیست، لذا ضروری‌است همه 
دستگاه‌ها در کنار سازمان بهره‌وری به‌دنبال ارتقای 
این شاخص مهم باشند تا هم رشد اقتصادی محقق 
شده،‌ هم اعتماد عمومی و رضایتمندی مردم نسبت 
به سازمان‌های اداری کشور افزایش یابد و نتیجه این 

اقدامات به رشد سرمایه اجتماعی منجر شود.
وی با ‌اشاره تشکیل کارگروهی در شورای‌عالی 
انقلاب فرهنگی برای بررسی زمینه‌های ایجاد نارضایتی 
مردم در سازمان‌ها اظهار داشت‌: بررسی گزارش این 
کارگروه نشان می‌دهد که در بسیاری از ادارات امکان 
رفع موانعی که منجر به کندی کار‌ها می‌شود و 
دستیابی به نتیجه مطلوب مقدور است،‌ لذا به همه 
مدیران در سراسر کشور به‌ویژه در سازمان اداری و 

استخدامی و سازمان بهره‌وری توصیه کنم با بازنگری 
در فرآیندها تا حد امکان از گردش اضافی کارها در 
نظام اداری بکاهند و امورات را چابک‌تر، سریع‌تر و 

سهل‌تر به نتیجه برسانند.
دکتر رئیسی رفع موانع و چالش‌های پیش‌روی 
نظام اداری کشور را نیازمند کار جهادی با شاخصه‌های 
انگیزه، ‌اندیشه و سرعت کار دانست و گفت‌: در 
شرایطی که خواسته دشمن، نظام اداری ناکارآمد با 
هدف ایجاد نارضایتی در مردم است، مسئولان باید 
با روحیه مضاعف و کار جهادی و نه معمولی و عادی 
به‌دنبال افزایش امید در جامعه با کارآمد کردن نظام 

اداری کشور باشند.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه صرف دستور دادن از 
سوی مدیران به منزله تحقق و اجرای کارها نیست، 
تاکید کرد: همه مدیران و مسئولان دستگاه‌های اجرایی 
تا عدم تحقق عینی و عملی یک دستور، آن مسئله را 

انجام شده تلقی نکنند.

دکتر رئیسی گفت: همه مدیران و وزرا و رؤسای 
سازمان‌ها باید با هدف افزایش سرعت و دقت، در سیر 

کارها و فرآیندها بازنگری کنند.
رئیس‌جمهور هوشمند‌سازی را امری ضروری 
برشمرد که به شفافیت در کارها کمک می‌کند 
و گفت: اگر در جایی این هوشمند‌سازی مانع 
تلف شدن وقتِ نیروها شود، ضرورت آن بیشتر 
هم می‌شود؛ بدانید که ما مسئول عمر کارکنان و 
نیروهای نظام اداری کشور نیز هستیم و باید در قبال 
آن پاسخگو باشیم. هم خود نیروی انسانی در برابر 
چگونگی صرف وقت خود در ادارات مسئول است 
و هم ما باید در برابر چگونگی تعریف کار برای آنها 

پاسخگو باشیم.
دکتر رئیسی ضرورت دانش‌افزایی کارکنان دولت 
را نیز مورد تاکید قرار داد و تصریح کرد: باید برای 
کارآمدی و روزآمد شدن نیروی انسانی به دانش و 
علوم روز تدابیر لازم را بیندیشیم و این‌گونه نباشد که 

نیروی انسانی پس از دریافت حکم استخدامی خود را 
از توجه به دانش‌افزایی و افزایش مهارت بی‌نیاز بداند.

رئیس‌جمهور ضمن تاکید بر ضرورت توجه به 
ضوابط نظام اداری و پرهیز از روابط در ساختار اداری 
کشور گفت: ساختار اداری به دور از فساد، تبعیض و 
تحقیر، سازمان اداری تراز انقلاب اسلامی است که در 

چارچوب گام دوم انقلاب قابل تفسیر است.
به گزارش ایسنا، دکتر رئیسی تصریح کرد: در برخی 
ادارات تا نیمی از معاونت‌ها و در برخی دیگر یک‌سوم 
معاونت‌ها خالی مانده است. یعنی بدون اینکه کاری 
تعریف شود برای آن معاونت تعریف کرده‌اند. درست 
نیست که برای افراد جا تعیین کنیم‌، نه برای کار. بگوییم 
فلانی شأنش کمتر از معاونت نیست و برایش معاونت 

تعریف شود، این جای تعجب دارد.
وی تاکید کرد: همه کسانی که در کشور مسئولیت 
دارند مسئول عمر و کار روزانه کارکنان هم هستند که 
چگونه این عمر را گذراندند. کاری که چندان هم وقتی 
نمی‌گرفته است عمری را به خود اختصاص داده است. 
نیروها نباید وقت‌شان در کار اداری تلف شود. برای 
نیروها کار تعریف کنیم و نگذاریم وقت و عمرشان 

تلف شود.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه حتماً دنبال این باشید 
که با مردم بی‌واسطه صحبت کنید، گفت: کارسنجی 
کنید که انجام یک امر چند نفر نیرو نیاز دارد. گاهی 
کاری آن حجم از نیرو و فرد را نمی‌خواهد. انجام یک کار 
واقعا نیازی به این‌ همه معاونت، پست و مسئولیت ندارد.

در بخش ابتدایی این مراسم از وزارت نیرو، وزارت 
نفت، وزارت کشور، سازمان بهزیستی، استانداری زنجان، 
دانشگاه ایلام، سازمان امور مالیاتی، سازمان ثبت احوال 
کشور، سازمان پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی و 
وزارت امور خارجه به‌عنوان دستگاه‌های برتر هجدهمین 
دوره جشنواره شهید رجایی با حضور رئیس‌جمهور 

تقدیر به‌عمل آمد.

سخنگوی شورای نگهبان گفت:‌ شورای 
نگهبان به سامانه ملی دسترسی آزاد به 

اطلاعات متصل شده است.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شورای نگهبان، 
دکتر‌هادی طحان‌نظیف عضو حقوقدان و سخنگوی 
شورای نگهبان در نشستی که با خبرنگاران و 
اصحاب رسانه داشت، به بیان گزارشی درباره نتایج 
بررسی ۹ طرح و لایحه ارسالی از سوی مجلس 
شورای اسلامی و ۴ اساسنامه ارسالی از سوی دولت 
جمهوری اسلامی ایران در شورای نگهبان پرداخت.

وی ابتدا خبر داد که طرح »تشکیل سازمان 
پدافند غیرعامل کشور« تایید شد و گفت: این طرح 
در مرحله قبل با ایرادات و ابهاماتی مواجه شده 
بود که با رفت و آمد‌هایی که بین شورای نگهبان 
و مجلس داشت و اصلاحاتی که در مجلس صورت 
گرفت، خلاف قانون اساسی و موازین شرع شناخته 
نشد و به تایید شورای نگهبان رسید؛ بنابراین این 
قانون می‌تواند برای اجرا به دستگاه‌های مربوطه 

ابلاغ شود.
طرح »توقف اجرای ماده )۵( قانون بیمه‌های 
اجتماعی کارگران ساختمانی اصلاحی1401/11/5« 
مصوبه دیگری بود که طحان‌نظیف درباره آن بیان 
داشت: این طرح در ماه‌های اخیر در شورای نگهبان 
مورد بررسی قرار گرفته و با‌اشکالاتی مواجه شده 

بود. در مجلس نیز اصلاحاتی نسبت به آن صورت 
گرفته بود. با بررسی‌هایی که در جلسه اخیر شورای 
نگهبان نسبت به این مصوبه داشتیم، بحث بار 
مالی این مصوبه که عمده ایراد شورای نگهبان 

بود برطرف شد.
وی اما افزود: چون طرح به طور کامل بازنویسی 
و حتی عنوان آن هم تغییر کرده، با یک مصوبه 
جدید رو‌به‌رو بودیم. از این رو نسبت به جزئیات 
این مصوبه جدید،‌اشکالات و ابهاماتی وجود دارد 

که البته اساسی و بنیادین نیست و اگر مجلس 
این موارد را اصلاح کند، آن را مجدد مورد بررسی 

قرار خواهیم داد.
سخنگوی شورای نگهبان در رابطه با طرح 
»حمایت از گزارشگران فساد« هم که در مرحله 
قبل با ابهامات و ایراداتی مواجه شده بود، گفت: 
با اصلاحاتی که مجلس شورای اسلامی انجام داد 
بسیاری از ‌اشکالات برطرف شد و تنها یک مورد 
جزئی باقی مانده است. اگر مجلس آن مورد را هم 

اصلاح کند مجدد در شورای نگهبان بررسی و نتیجه 
نهایی را اعلام خواهیم کرد.

وی در پاسخ به سؤالی درباره اتصال دستگاه‌ها 
به سامانه ملی دسترسی آزاد به اطلاعات بیان 
داشت: شورای نگهبان به سامانه ملی دسترسی 

آزاد به اطلاعات متصل شده است.
طحان نظیف تصریح کرد: معتقدیم اگر قانون 
در همه فرآیندها مبنا باشد، ضامن برقراری انتخابات 
سالم، امن، مشارکتی و رقابتی خواهد بود. با عمل به 
قانون شاهد کارآمدی و اعتمادافزایی خواهیم بود.

سخنگوی شورای نگهبان خاطرنشان کرد: 
قانون شفافیت منابع مالی نامزدها، قانون جاری 
کشور و لازم‌الاجراست و باید در انتخابات پیش‌رو 
مبنای عمل قرار گیرد. به نظر می‌رسد که تعداد 
نامزدهای انتخاباتی نیز تاثیری در اجرای این قانون 
و عدم اجرای آن ندارد. بنده درخواست می‌کنم 
که این قانون مورد مطالعه قرار گیرد. در آن قانون 
مشخص شده که افراد باید شماره حسابی اعلام 
کنند و سقفی نیز برای میزان هزینه‌کرد نامزدها 
بسته به شرایط جغرافیایی، تعداد کرسی‌ها و... هر 
حوزه مشخص شود. در آن قانون مشخص شده که 
اگر نامزدی این قانون را رعایت نکند، پس از طی 
یک فرآیند قضایی مورد مجازات قرار خواهد گرفت 

که آن مجازات‌ها قابل اعتنا هستند.

طحان ‌نظیف خبر داد

اتصال شورای نگهبان به سامانه ملی دسترسی آزاد به اطلاعات
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با وجود اینکه بیش از 10 روز تا اربعین 
حسینی باقی مانده است، این روزها سیل 
عاشقان حسینی حال و هوایی خاص به 
 مرزهای غربی و جنوب‌غربی کشور بخشیده

است.
از ابتدای ماه صفر زائران اربعین حسینی عزیمت 
خود به سمت عراق را آغاز کرده‌اند و به صورت 
شبانه‌روزی عاشقان و دلدادگان سالار شهیدان 
در حال عبور از مرزها و حرکت به سمت کوی 

دوست هستند.
این در حالی است که تا اربعین حسینی بیش 
از 10 روز باقی مانده است و پیش‌بینی می‌شود در 

روزهای آتی به خیل عظیم زائران افزوده شود.
تا روز جمعه بر اساس اعلام رئیس‌ستاد اربعین، 
مقایسه روزهای ابتدایی ماه سفر با مدت مشابه سال 
قبل، از رشد 43 درصدی تعداد زائران حکایت داشت. 
از سوی دیگر ستاد مرکزی اربعین، آمار کل 
خروجی زائران از ابتدای ماه صفر)۲۷ مرداد( تا 
ساعت ۱۵ دیروز شنبه چهارم شهریور را یک میلیون 

نفر برآورد کرد.
در عراق نیز موکب‌های پذیرایی از زائران حسینی 
برپا شده است و در روزهای آینده تعداد آنها افزایش 

خواهد داشت.
اما سیل مشتاقان زیارت اربعین و به ویژه انتخاب 
بیشتر زائران برای تردد از پایانه مرزی مهران باعث 
ازدحام جمعیت در این مرز شده است. تا جایی که 
مسئولان ستاد اربعین و پلیس و وزارت راه از زائران 
درخواست کرده‌اند برای سفر به عراق از پایانه مرزی 

دیگر استفاده نمایند.

در همین زمینه، ستاد مرکزی اربعین روز شنبه 
با اعلام خروج ۱۰۷ هزار نفر از مرز مهران تا ظهر 
شنبه، پیش‌بینی کرد این آمار تا پایان روز از ۲۵۰ 

هزار نفر خواهد گذاشت.
ستاد مرکزی اربعین از زائرانی که در مسیر مهران 
هستند خواست به سمت مرزهای خسروی، باشماق 

و تمرچین تغییر مسیر دهند.
همچنین این ستاد از مردم خواست ازدحام در 
مرز مهران را به بستگان خود که در مسیر هستند، 

اطلاع دهند.
تاکنون حدود ۲۰۰ هزار نفر برای خروج از مرز 

مهران در روز یکشنبه نام‌نویسی کرده‌اند.
سردار رادان فرمانده انتظامی کشور با بیان اینکه 
خواهش می‌کنم مردم فقط مرز مهران را برای خروج 
انتخاب نکنند، گفت: فقط افرادی که برای خروج از 
کشور مرز مهران را انتخاب کرده‌اند می‌توانند از سایر 

مرزها وارد عراق شوند.
جانشین فرمانده پلیس راه کشور هم گفت: 

بیش از ۷۰ درصد ظرفیت پارکینگ‌های مرز 
مهران پر شده است و پیش‌بینی می‌شود تا یکشنبه 
ظرفیت پارکینگ‌های مهران تکمیل شود لذا از 
زائران می‌خواهیم که برای سفر به عتبات عالیات 
به مرزهای خسروی، باشماق، تمرچین، شلمچه و 

چذابه مراجعه کنند.
مسئول سالن عملیات مرکز مدیریت راه‌های 
کشور هم اعلام کرد: با توجه به حجم تردد زائرین 
در مرز مهران از هموطنان عزیز تقاضا داریم از سایر 
ظرفیت‌های مرزهای دیگر جهت تردد به کربلا 

استفاده کنند.
ستاد مرکزی اربعین همچنین در اطلاعیه شماره 
۱۰ خود اعلام کرد: به دلیل کمبود وسیله حمل‌ونقل 
عمومی مجددا بر استفاده از خودرو شخصی و اهتمام 

به نذر سفر)سامانه بهمراه( تاکید می‌گردد.
وحیدی: امکانات مناسبی در مرزها

 برای زائران فراهم شده است
وزیر کشور نیز با حضور در پایانه مرزی خسروی 

گفت: همه چیز در مرز خسروی و سایر مرزها خوب 
است و مرز خسروی آمادگی پذیرش تعداد بیشتری 
از زوار را دارد و کسانی که به این مرز نزدیک هستند 

می‌توانند مرز خسروی را انتخاب کنند.
احمد وحیدی افزود: با توجه به اینکه برای مرزها 
پارکینگ‌های مناسبی‌ پیش‌بینی شده است از خودرو 

شخصی استفاده کنید.
وحیدی افزود: به دلیل گرمای هوا برای عبور 
و مرور وقت‌های مناسب را انتخاب کنند صبح قبل 
از ۱۱ و بعدازظهر بعد از ساعت ۵ به جز کسانی که 
می‌خواهند از مرز تمرچین و باشماق عبور کنند به 
دلیل اینکه وضعیت هوا مناسب است می‌توانند در 

هر ساعتی عبور کنند.
وی بیان داشت: زائران حداکثر یک هفته بیشتر 
اقامت نداشته باشند و زودتر به کشور بازگردند، 
امکانات در عراق محدود است و گرمای هوا هم بسیار 
زیاد است و عزیزانی که می‌روند برگردند تا فضا برای 

زوار دیگر هم باشد.

سیل عاشقان حسینی در مرزها


